
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 28.04.2023 № 625
Об оплате по высшей и первой квалификационной категории педагогическим работникам 

муниципальных учреждений Одинцовского городского округа, осуществляющих 
образовательную деятельность (апрельская аттестационная комиссия)

На основании решения аттестационной комиссии Министерства образования 
Московской области по аттестации педагогических работников муниципальных и частных 
организаций в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, от 
11.04.2023 года, протокол № 3 и распоряжения Министерства образования Московской 
области от 24.04.2023 № Р-418 «Об установлении квалификационных категорий
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оплату труда производить по высшей квалификационной категории с 11.04.2023 года до 
11.04.2028 года педагогическим работникам муниципальных учреждений в Одинцовском 
городском округе Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Оплату труда производить по первой квалификационной категории с 11.04.2023 года до 
11.04.2028 года педагогическим работникам муниципальных учреждений в Одинцовском 
городском округе Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, 
согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1 установить педагогическим работникам (приложения 1, 2) должностной оклад в 
соответствии с присвоенной квалификационной категорией;
3.2 внести педагогическим работникам (приложение 1) в трудовую книжку запись о 
присвоении высшей квалификационной категории с 11.04.2023 года на основании 
распоряжения министра образования Московской области от 24.04.2023 № Р-418 «Об 
установлении квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных и 
частных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность»;
3.3 внести педагогическим работникам (приложение 2) в трудовую книжку запись о 
присвоении первой квалификационной категории с 11.04.2023 года на основании 
распоряжения министра образования Московской области от 24.04.2023 № Р-418 «Об 
установлении квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных и 
частных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную 
Деятельность».

XT « ь а АДМ и л/£ -4
4. Контроль за исполнением приказа Ибрагимову С.Г., директора
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования». -

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



2

Приложение 1 
к приказу Управления образования

Л .04 .2023г. №

Список 
педагогических работников, 

на высшую квалификационную категорию. 
Одинцовский городской округ Московской области 

Дата заседания аттестационной комиссии: 11.04.2023 года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Албагачиева
Асма Мусаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

2.

Ананьева
Елена Васильевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

3.
Андреева

Светлана Васильевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 
компенсирующего вида №40

4.

Антонов
Игорь Николаевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

5.

Аппоева
Гуля Мудалифовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

6.

Бабокина
Анастасия Евгеньевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

7.
Балашов

Дмитрий Владимирович
Педагог 

дополнительного 
образования

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования Дом 

детского творчества города Звенигород

8.

Барышева
Вера Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

9.

Бекбоева
Татьяна Евгеньевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

10.

Бекман
Наталья Георгиевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского
Союза Василия Фабричнова

11. Белова
Наталья Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



3
Немчиновский лицей

12.
Белова 

Ольга Геннадьевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

13.

Белькова
Людмила Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Российской 

Федерации И.В.Ткаченко

14.

Берестнева 
Татьяна Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

15.

Блохина
Лада Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

16.
Блудова 

Вера Викторовна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

17.

Боева
Елена Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

18.

Бочарникова 
Анна Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

19.
Бутенко

Ольга Вячеславовна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

20.

Важнова
Алла Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

21.

Василевская
Лариса Ивановна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

22.

Васина
Ольга Анатольевна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение для 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья Одинцовская 

общеобразовательная школа «Надежда»

23.

Вербовец
Алла Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Российской 

Федерации И.В.Ткаченко

24.

Веретенникова 
Оксана Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2



4

25.

Ветрюк
Татьяна Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

26.

Волощенко
Наталья Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

27.

Воробьева 
Елена Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

28.

Воронкова 
Ирина Павловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

29.
Г аврилов 

Сергей Игоревич
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

30.

Гагаева
Юлия Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

31.

Гареева 
Аксана Ибулаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

32.

Герасименко 
Елена Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

33.

Глухова
Оксана Леонидовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

34.

Голтвянский
Григорий Григорьевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

35.
Горишняя 

Елена Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

36.
Грибанова 

Елена Анатольевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

37.

Григоренко 
Наталья Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

38.

Губанова
Светлана Юрьевна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение для 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья Одинцовская 

общеобразовательная школа «Надежда»



5

39.

Гулина 
Светлана Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

40.
Гунина 

Юлия Михайловна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

41.

Гурова 
Октябрина Вячеславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

42.

Гусакова
Надежда Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

43.

Гусарова
Ольга Адамовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

44.

Гусев
Сергей Александрович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

45.

Дёмина
Екатерина Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

46.

Димов
Иван Вячеславович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

47.

Дорошенко
Валерия Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

48.

Дубянская
Светлана Леонидовна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение, 

реализующее адаптированные основные 
общеобразовательные программы 
«Старогородковская специальная 

(коррекционная) школа - интернат им. 
Заслуженного учителя РФ Фурагиной

А.В.»

49.
Дыблина 

Елена Алексеевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

50.

Егорова
Екатерина Дмитриевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

51. Есина
Татьяна Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



6
Одинцовская гимназия №14

52.

Ефимик 
Марина Алексеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

53.

Ефремова 
Вера Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

54.

Захарова 
Елена Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

55.
Захарова

Наталья Михайловна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

56.

Зверева 
Снежана Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

57.

Зенченко
Ольга Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

58.

Зимина
Софья Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

59.

Зиникова
Любовь Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа № 1

60.

Зубкова
Наталья Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

61.

Исраилова 
Алла Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

62.

Ишанкулов 
Дамир Марданович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

63.
Камынин

Владимир Владимирович
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

64.

Кекова
Наталья Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2



7

65.
Киях

Любовь Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

66.
Климова 

Ирина Анатольевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

67.

Клышко
Галина Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа № 1

68.

Ковалева
Лариса Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

69.
Коваленко

Светлана Анатольевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

70.

Ковешникова
Оксана Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа № 1

71.

Колодина 
Ирина Григорьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

72.

Кондрашова
Наталья Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

73.

Константинова 
Марина Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

74.
Корнилова 

Надежда Ивановна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

75.
Королева

Ольга Александровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

76.

Королькова 
Елена Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

77.

Красюк
Марина Валентиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

78.
Кременчуцкая

Наталья Александровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 
компенсирующего вида №40

79.

Круглова 
Елена Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская гимназия № 4



8

80.

Круликовская 
Светлана Петровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

81.

Крылова 
Нина Викторовна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

82.

Крючкова
Наталья Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

83.
Кудрицкая

Светлана Алексеевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

84.

Кузнецова 
Ольга Егоровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

85.

Кузьменко 
Ирина Григорьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

86.

Куприянова 
Елена Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

87.

Купцова 
Елена Владимировна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение для 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская общеобразовательная 
школа «Гармония»

88.

Лаврентьева 
Фарида Ильгиз-Кизи

Воспитатель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение, 

реализующее адаптированные основные 
общеобразовательные программы 
«Старогородковская специальная 

(коррекционная) школа - интернат им. 
Заслуженного учителя РФ Фурагиной

А.В.»

89.

Лазарева 
Ольга Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

90.

Ларина 
Александра Олеговна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени 

М.И.Неделина»

91.

Лебедева
Екатерина Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа



9

92.
Липова 

Ольга Михайловна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

93.
Лишина 

Елена Викторовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

94.

Ломовцева
Светлана Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа № 1

95.
Лунева 

Г алина Мартовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

96.

Лысикова
Людмила Дмитриевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Российской 

Федерации И.В.Ткаченко

97.

Ляпина
Юлия Владимировна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

98.

Мавродиева
Анджела Мохаммадовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени 

М.И.Неделина»

99.

Мазанова 
Елена Борисовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

100.

Максина
Наталия Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

101.

Машкова
Наталья Анатольевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

102.
Медведева

Екатерина Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

103.

Медведников
Андрей Андреевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

104.

Мещерякова 
Татьяна Петровна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение, 

реализующее адаптированные основные 
общеобразовательные программы 
«Старогородковская специальная 

(коррекционная) школа - интернат им. 
Заслуженного учителя РФ Фурагиной

А.В.»



10

105.

Миронова 
Наталья Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

106.

Миронова 
Юлия Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

107.

Москавец 
Александра Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

108.
Нагиева

Зумруд Юсиф кызы
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

109.

Назарова 
Лидия Петровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Российской 

Федерации И.В.Ткаченко

110.

Наумова
Татьяна Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

111.

Нелюбова
Марина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

112.

Ненно
Анжелика Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

113.
Нехлопочина

Любовь Вячеславовна
Социальный педагог Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

114.

Никонова
Елена Дамировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

115.
Обламская

Татьяна Федоровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

116.

Оганесян
Вардан Хачикович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

117.

Озун
Рихси Абытовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

118. Окропиридзе 
Ирина Геннадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



11
Жаворонковская средняя 

общеобразовательная школа

119.

Орлова 
Антонина Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Российской 

Федерации И.В.Ткаченко

120.
Осадчая 

Ирина Петровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

121.

Паламарчук 
Алина Петровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

122.

Патока 
Виктория Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени 

М.И.Неделина»

123.

Петрова 
Виктория Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

124.

Пиманова
Надежда Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

125.

Пименова
Екатерина Николаевна

Педагог-психолог Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение, 

реализующее адаптированные основные 
общеобразовательные программы 
«Старогородковская специальная 

(коррекционная) школа - интернат им. 
Заслуженного учителя РФ фурагиной 

А.В.»

126.

Подобрей 
Валентина Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

127.

Пономарева 
Ксения Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

128.

Потапова 
Антонина Дмитриевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение, 

реализующее адаптированные основные 
общеобразовательные программы 
«Старогородковская специальная 

(коррекционная) школа - интернат им. 
Заслуженного учителя РФ Фурагиной

А.В.»



12

129.

Присич
Елена Владимировна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

130.
Прокофьева

Оксана Витальевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская лингвистическая гимназия

131.

Проскурякова 
Ольга Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя Советского 

Союза Безбородова В.П.

132.
Радаева

Татьяна Михайловна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

133.
Резанова

Татьяна Владимировна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

134.

Реткина
Алёна Владимировна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

135.

Романова
Анна Павловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

136.

Сазонова
Татьяна Георгиевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

137.

Селевина 
Татьяна Владимировна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Центр 

психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи «Сопровождение» 

Одинцовского городского округа 
Московской области

138.

Семешко 
Анна Ивановна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

139.
Серёгина 

Наталья Анатольевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

140.

Сизова 
Любовь Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

141.

Силаева 
Ольга Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

142.
Синяева 

Елена Геннадиевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14



13

143.
Созанюк 

Вера Михайловна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

144.

Соломко
Валентина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

145.
Сосновская 

Елена Викторовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

146.

Статилко 
Владимир Алексеевич

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение, 

реализующее адаптированные основные 
общеобразовательные программы 
«Старогородковская специальная 

(коррекционная) школа - интернат им. 
Заслуженного учителя РФ Фурагиной 

А.В.»

147.

Струмила 
Елена Николаевна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Центр 

психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи «Сопровождение» 

Одинцовского городского округа 
Московской области

148.

Ступникова 
Наталья Валериевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя Советского 

Союза Безбородова В.П.

149.

Сулимовский 
Валерий Николаевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН - с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

150.

Сучкова 
Юлия Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

151.

Типикина
Гулнара Каримбаевна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

152.

Тимина 
Ирина Валерьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

153.

Тимошенко
Ольга Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

154.
Тихомирова 

Юлия Леонидовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Кубинская средняя общеобразовательная



14
школа № 2 имени Героя Советского 

Союза Безбородова В.П.

155.

Тихонова 
Елена Вячеславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени 

М.И.Неделина»

156.

Ткаченко 
Анна Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

157.
Туник

Жанна Владимировна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

158.

Уколова 
Ирина Леонидовна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение, 

реализующее адаптированные основные 
общеобразовательные программы 
«Старогородковская специальная 

(коррекционная) школа - интернат им. 
Заслуженного учителя РФ Фурагиной 

А.В.»

159.

Упаева
Екатерина Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

160.
Фадеева

Оксана Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

161.

Фомичева 
Нина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

162.

Ханова
Марьям Магомедовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени 

М.И.Неделина»

163.

Хатунцева
Елизавета Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Российской 

Федерации И.В.Ткаченко

164.

Хрущева
Наталья Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

165.

Цветкова 
Нелли Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Горки-Х»



15

166.

Цой
Елена Анатольевна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

167.

Чегодайкина 
Елена Геннадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

168.
Чигвинцева

Наталья Михайловна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

169.
Чичерова 

Мария Владимировна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская лингвистическая гимназия

170.

Чудскаева 
Арина Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

171.

Шеина 
Марина Павловна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

172.

Шиманская 
Г алина Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

173.
Шкляревич

Татьяна Васильевна
Старший 

воспитатель
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

174.

Щербакова
Оксана Геннадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

175.

Эндеберя 
Ольга Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени 

М.И.Неделина»

176.

Эседова
Зульфия Ибрагимовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

177.

Юдина
Юлия Вячеславовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



16

Приложение 2 
к приказу Управления образования 

М . 04.2023г, № ь/6

Список 
педагогических работников, 

на первую квалификационную категорию.
Одинцовский городской округ Московской области

Дата заседания аттестационной комиссии: 11.04.2023 года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Абакумова
Анастасия Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

2.
Абраамян

Гаяне Григорьевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

3.

Аверина
Татьяна Вячеславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени 

М.И.Неделина»

4.

Андреев
Вячеслав Евгеньевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

5.

Андрейчиков
Михаил Владимирович

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение для 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская общеобразовательная 
школа «Гармония»

6.

Афанасьева 
Дарья Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Российской 

Федерации И.В.Ткаченко

7.

Барышева
Светлана Михайловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

8.

Бахолдин
Евгений Степанович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

9.
Бикбулатова

Татьяна Николаевна
Методист Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4



17

10.

Богомолова
Ильмира Олеговна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

11.

Боткина
Екатерина Сергеевна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Центр 

психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи «Сопровождение» 

Одинцовского городского округа 
Московской области

12.

Ботнарюк
Надежда Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

13.

Бояринцева
Татьяна Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени 

М.И.Неделина»

14.

Брыксина
Инна Олеговна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя Советского 

Союза Безбородова В.П.

15.

Бубнова
Наталья Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя Советского 

Союза Безбородова В.П.

16.
Бузина

Марина Сергеевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

17.

Буйная
Ольга Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Российской 

Федерации И.В.Ткаченко

18.

Булгакова
Ольга Борисовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

19.

Василенко
Марина Михайловна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя Советского 

Союза Безбородова В.П.

20.

Васильева
Ирина Валентиновна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

21.

Власова
Ирина Евгеньевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа



18

22.

Водовозова 
Вера Николаевна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

23.

Гадимова 
Юлия Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

24.

Ганиева
Валерия Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа №2 имени Героя Советского 

Союза Безбородова В.П.

25.

Гомаз
Юлия Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

26.

Горяева 
Ирина Евгеньевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

27.

Данилова
Надежда Алексеевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Российской 

Федерации И.В.Ткаченко

28.
Джунайдова 

Дильфуза Асламовна
Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

29.
Дубовицкая

Анастасия Алексеевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

30.

Ежова
Алина Андреевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

31.

Ежова 
Вера Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Российской 

Федерации И.В.Ткаченко

32.

Елисеева 
Ирина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

33.

Еремина
Татьяна Аркадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

34.
Ерёмичева 

Мария Руслановна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Барвихинская средняя



19
общеобразовательная школа

35.

Ермакова 
Елена Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

36.

Жильцова 
Елена Владимировна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Центр 

психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи «Сопровождение» 

Одинцовского городского округа 
Московской области

37.

Жулева
Анастасия Константиновна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Горки-Х»

38.

Забегалина
Виктория Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

39.

Захарян 
Лидия Рачиковна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

40.

Зиновьева 
Мария Петровна

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

41.

Зубарева 
Ирина Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

42.
Зуева

Анна Алексеевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

43.
Зюкова

Ирина Владимировна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

44.
Иванова

Евгения Игоревна
Методист Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

45.

Иванова
Екатерина Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

46.

Игнотас 
Юлия Игоревна

У читель-логопед Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

47.

Ильина
Оксана Михайловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа



20

48.

Исайкина
Татьяна Викторовна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

49.

Исраилов
Ваха Турпал Алиевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

50.

Казакова
Татьяна Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

51.

Казарян
Апреля Николаевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

52.

Казин
Александр Сергеевич

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Православная гимназия во имя 

преподобного Саввы Сторожевского» 
города Звенигорода

53.

Киселева
Анжелика Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

54.

Киселева
Наталья Владимировна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

55.

Ковальская
Мария Владимировна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

56.

Коршун
Анна Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени 

М.И.Неделина»

57.

Кочкаева
Татьяна Валерьевна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

58.

Кругликов
Анатолий Матвеевич

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

59.

Крупнов
Александр Михайлович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

60.
Крутова

Наталья Владимировна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13



21

61.

Кувалова
Екатерина Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени 

М.И.Неделина»

62.

Лаврова
Елена Викторовна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение для 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская общеобразовательная 
школа «Гармония»

63.

Лапина
Наталья Павловна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования 

Одинцовский Центр эстетического 
воспитания

64.

Левина
Анна Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

65.

Лесун
Виктория Михайловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

66.

Лобанова
Ирина Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

67.

Лукьянова
Алина Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

68.

Магеррамов
Парвин Васиф оглы

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

69.

Макаренкова
Елена Валентиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

70.

Макушкина
Ольга Владимировна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

71.

Маракаева
Марина Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

72.

Медведева
Эльвира Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени 

М.И.Неделина»

73. Михаелян
Этери Гариевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



22
Одинцовская средняя 

общеобразовательная школа №12

74.

Молдован
Наталья Федоровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

75.

Мустафин 
Зиннур Хасанович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

76.

Мыльникова
Ирина Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени 

М.И.Неделина»

77.

Нажмудинова
Каримат Нурудиновна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского
Союза Василия Фабричнова

78.

Никитенко
Наталия Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

79.

Николаева
Светлана Павловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

80.
Нифантьева

Людмила Петровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

81.

Ныркова
Светлана Олеговна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

82.

Овчинникова
Ольга Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

83.

Огурцова
Виктория Олеговна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени 

М.И.Неделина»

84.
Островская

Татьяна Александровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

85.

Павлова
Светлана Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1



23

86.

Папкова 
Ольга Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

87.
Педос

Ирина Владимировна
Методист Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

88.

Петрова 
Светлана Анатольевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

89.
Пинегина 

Оксана Александровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

90.

Поляница 
Олеся Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

91.

Поминенко
Дмитрий Васильевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

92.
Попова

Алеся Николаевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

93.

Порубова 
Вера Валерьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

94.

Пугачева 
Елена Георгиевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

95.

Рудых 
Юлия Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

96.
Рыжова

Ольга Владимировна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

97.
Савченко

Елена Романовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская лингвистическая гимназия

98.

Садкина 
Майя Евгеньевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

99.

Сальникова
Наталия Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

100. Салямова 
Луиза Рафаиловна

У чител ь-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



24
Успенская средняя общеобразовательная 

школа

101.

Самойлова
Резида Мансуровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

102.

Семенов
Даниил Давидович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

103.

Семиошкина 
Ольга Александровна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Горки-Х»

104.

Слепых
Татьяна Александровна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Горки-Х»

105.

Смирнова 
Марина Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

106.

Смирнова 
Надежда Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Российской 

Федерации И.В.Ткаченко

107.

Соколова 
Мария Вячеславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

108.

Солдатенкова
Татьяна Михайловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

109.
Солдатова 

Ольга Олеговна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

НО.

Сохта
Екатерина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

111.

Спирина
Надежда Павловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя Советского 

Союза Безбородова В.П.

112.
Старкова

Татьяна Николаевна
У читель-логопед Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

ИЗ. Стоцкая
Наталья Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



25
Одинцовская гимназия №7

114.

Суравцова
Кристина Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 

предметов

115.

Тепаносян
Эдуард Гомеросович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

116.

Терлыга 
Богдан Алексеевич

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

117.

Трофимова 
Анна Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

118.

Трофимова 
Анна Андреевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Российской 

Федерации И.В.Ткаченко

119.

Уланова
Наталья Евгеньевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

120.

Ушкова
Татьяна Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя Советского 

Союза Безбородова В.П.

121.

Федулова 
Валерия Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

122.

Фомина
Татьяна Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

123.

Фролова
Наталья Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Российской 

Федерации И.В.Ткаченко

124.
Хабибулина 

Юлия Александровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

125.

Хайлова 
Анна Сергеевна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 

«КвантУм» имени Героя Советского 
Союза Василия Фабричнова

126. Чашечникова
Елена Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



26
Лесногородская средняя 

общеобразовательная школа

127.

Чупреева
Людмила Николаевна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

128.
Шабалкина

Оксана Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

129.
Шадрина 

Тамара Владимировна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 11

130.

Шаркова 
Марина Олеговна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

131.

Шатунова 
Светлана Валерьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

132.

Шевченко
Анастасия Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

133.

Шкрябина 
Мария Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Российской 

Федерации И.В.Ткаченко

134.

Штанько
Ольга Владимировна

Педагог- 
организатор

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования 

Одинцовский Центр эстетического 
воспитания

135.

Шуваева 
Александра Вадимовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

136.

Щербакова 
Лариса Анатольевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

137.

Юдина
Ольга Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

138.

Яковенко
Татьяна Анатольевна

Педагог- 
организатор

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя Советского 

Союза Безбородова В.П.

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Исполнитель: Фролкова Ю.Б.


